УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 января 2017 года № 2

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по госу
дарственному регулированию цен и
тарифов от 29 .lz .2016 № 683

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (та
рифов) в электроэнергетике», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энер
гии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам
по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания
этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администра
тора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил тех
нологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а
также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым органи
зациям и иным лицам, к электрическим сетям», приказом Федеральной
службы по тарифам от 11.09.2012 № 209-э/1 «Об утверждении Методических
указаний по определению размера платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям», приказом Федеральной службы по тарифам от
11.09.2014 № 215-э/1 «Об утверждении Методических указаний по опреде
лению выпадающих доходов, связанных с осуществлением технологическо
го присоединения к электрическим сетям», постановлением Администрации
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управ
лении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов»,
на основании решения правления управление Алтайского края по государ
ственному регулированию цен и тарифов р е ш и л о :

1. Внести изменения в решение управления Алтайского края по госу
дарственному регулированию цен и тарифов от 29.12.2016 № 683 «Об уста
новлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих
устройств потребителей к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Алтайского края на 2017 год», дополнив приложения 5, 6, 7, 8

2

соответствующими разделами согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня публикации на «Офици
альном интернет - портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и рас
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 20 января 2017 года № 2

Ставки
за единицу максимальной мощности на технологическое присоединение энергопринимающих

устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, для определения платы при технологическом

присоединении энергопринимающих устройств к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Алтайского края на 2017 год с 01.01.2017 по 30.09.2017 (руб./кВт) (без НДС)

№
п/п

Наименование 0,4 кВ 6 (10) - 35 кВ включительно
мероприятия до 150

кВт
от 150
до 670

кВт

свыше 670
кВт

до 150
кВт

от 150
до 670

кВт

свыше
670 кВт

«...»
О О О  « т э н п »

1. Подготовка и выдача сетевой
организацией технических
условий Заявителю

200,9 8,59 1,66 66,08 7,32 2,42

2. Разработка сетевой организа
цией проектной документа
ции по строительству «по
следней мили»

3. Выполнение сетевой органи
зацией мероприятий, связан
ных со строительством «по
следней мили»

X X X X X X

3.1. строительство воздушных
линий

1442,80 2885,59 967,56 1935,11

3.2. строительство кабельных
линий

750,27 1500,54 931,21 1862,42

3.3. строительство пунктов сек
ционирования

- - - " “

3.4. строительство комплектных
трансформаторных подстан
ций (КТП), распределитель
ных трансформаторных под
станций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

1238,87 2477,73 1238,87 2477,73

3.5. строительство центров пита
ния, подстанций с уровнем
напряжения 35 кВ и выше
(ПС)

4. Проверка сетевой организа
цией выполнения Заявителем
технических условий

361,14 15,44 2,98 118,78 13,17 4,35

5. Участие в осмотре должност
ным лицом органа федераль
ного государственного энер
гетического надзора присо
единяемых энергопринима
ющих Устройств Заявителя

0,7 1,02

6. Фактические действия по
присоединению и обеспече
нию работы устройств элек
трической сети

384,42 16,44 3,17 130,48 14,46 4,78

4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 20 января 2017 года № 2

Ставки
за единицу максимальной мощности на технологическое присоединение энергопринимающих

устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, для определения платы при технологическом

присоединении энергопринимающих устройств максимальной мощностью
к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Алтайского края на 2017 год

с 01.10.2017 по 31.12.2017 (руб./кВт) (без НДС)

№
п/п

Наименование
мероприятия

0,4 кВ 6 (10) - 35 кВ включительно
до 150

кВт
от 150
до 670

кВт

свыше
670 кВт

до 150
кВт

от 150 до
670 кВт

свыше
670 кВт

«...»
О О О  « т э н п »

1. Подготовка и выдача сетевой
организацией технических
условий Заявителю

200,9 8,59 1,66 66,08 7,32 2,42

2. Разработка сетевой организа
цией проектной документа
ции по строительству «по
следней мили»

3. Выполнение сетевой органи
зацией мероприятий, связан
ных со строительством «по
следней мили»

X X X X X X

3.1. строительство воздушных
линий

- 2885,59 - 1935,11

3.2. строительство кабельных ли
ний

- 1500,54 - 1862,42

3.3. строительство пунктов секци
онирования

- - - - - -

3.4. строительство комплектных
трансформаторных подстан
ций (КТП), распределитель
ных трансформаторных под
станций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

2477,73 2477,73

3.5. строительство центров пита
ния, подстанций с уровнем
напряжения 35 кВ и выше
(ПС)

4. Проверка сетевой организа
цией выполнения Заявителем
технических условий

361,14 15,44 2,98 118,78 13,17 4,35

5. Участие в осмотре должност
ным лицом органа федераль
ного государственного энер
гетического надзора присо
единяемых энергопринимаю
щих Устройств Заявителя

0,7 1,02

6. Фактические действия по
присоединению и обеспече
нию работы

384,42 16,44 3,17 130,48 14,46 4,78

5

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 20 января 2017 года № 2

Расходы территориальных сетевых организаций Алтайского края, связанных с осуществ
лением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату

за технологическое присоединение, на 2017 год (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование территориальной сетевой ор
ганизации

Размер расходов

« . . .»

13. ООО «ТЭНП» -

6

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 20 января 2017 года № 2

Территориальные сетевые организации, осуществляющие деятельность на терри
тории Алтайского края

№
п/п Наименование ТСО ОГРН ИНН

«...»

13 Общество с ограниченной ответственно
стью «ТЭНП» (ООО «ТЭНП») 1162225052857 2204078506